


I., , I 

,I ' , 

, J" 

; , 

'% 

", ,,' 

' ,,'1' 

. , I 

," 
IIII 

,I' 

novým listem, takže celé heslo jest stále pohromadě a není třeba hledati v "dodatcích", 
bez nichž se naučné slovníky vydávané ve formě knihy nikdy neobejdou. Tohoto Slov
níku Samosprávy vyšlo doposud 8 dílů a lze jej jistě každému vřele doporučiti jako dílo 
vehni praktické. 

BIBLIOGRAFIE. 

ČESKÁ. 

PŘEHLEDNÝ POšTOVNí SAZEBNÍK TUZEM
SKÉHO I MEZINÁRODNíHO STYKU 1935 
právě vyšel v nakladatelství čin. Stran 192. Cena 
20 Kč. Nová úprava po.štovních poplatků přijatá 
v roce 1934 světovým poštovním kongresem v Ka
hýře, změna přepočítacího kursu zlatého franku 
a důležité novinky poštovní dopravy vyřadily 

všechna starší dosud užívaná vydání, takže tento 
nový sazebník je zatím jedinou pomůckou, která 
soustřeďuje všechny dnes platné provozní před
pis~ provozné a poplatkové. Látku zpracovali po
volaní odborníci v ministerstvu a ředitelství pošt 
a telegrafů: Frant. Hoffner, Eugen Nozar a Josef 
Sýkora. 

ARMADA (Naše). Vznik - vývoj - současnost. 

Praha, kom. "VOK" 1934. 191 str. 7'-. 
BITTERMAN (M .). - Zkrácená pracovní doba, 

její obtíže a výhody. Praha, Hosp. politika 1934, 
13 str. 

BLAHA (S.). - Obrana republiky. Praha 1934. 

25 str. 3'50. 
BOCHOŘÁKOVA.DITTRICHOVA (H.). - Do

jmy z SSSR. V Brně, Exod 1934. 165 str. (Biblio-
fi~. vyd.). ' 

čAKRT (K.). - Základní pojmy obecného finanč
. ního práva. Praha~ Orbis 1934. 145 str. 25'-. 

DEMPF (A.). - Demokracia a strana v politic": 
kom katolicisme. · Bratislava 1934. 49 str. 

DÉREROVI k padesátinám. Bratislava 1934. 162 str. 
DORAZIL (O.). - Vládcové v dějinách Evropy. 

2. XII. a XIII. století. V Praze, Stát. nakl. 1934. 

208 str. 7'50. 
DVOŘAK (J.). - Hospodářská reforma společ

nosti. V Brně 1934. 136 str. 15'-. 
ENGLIš (K.). - Obnova peněžního trhu. Pr",ha 

1934. 31 str. 3'-. 
ENGLlš (K.). - Peněžní teorie Dr. Macka. Praha 

1934· 43 str. 
FUCHS (A.). - Deset katolických politiků a diplo
matů. V Přerově 1934. 93 str. 16'-. 

FUCHS (A.). - Z boje o "modus vivendi" . 
V Hradci Králové, Družst. tisk. 1934. 96 str. 4' ID. 

G9ETZ (Fr.). - Osudná česká otázka. Pokus o vý
klad světové krise. Praha, Petr 1934. 100 str. 12'-. 

HA VLíčEK (B.). - Světová úloha Polska. Praha 
1934. 103 str. 15'-. 

HEJDA (J.). - V zemi hákovitého kříže. Praha, 
HOCH (Karel). - Alois Rašín, jeho život, dílo a 

doba. Praha, Orbis 1934. 420 str. 60'- Kč. 

Svaz nár. osv. 1934. 106 str. 6'50. 

CHYTIL (Zd.). - Dvojí zaměstnání v rodině a 
kritika vládního nařízení č. 252/1933. Praha 1934. 

74 str. 5'-· 
JANIN (M.). - M. R. štefánik. V Bratislave 1934. 

38 str. 
KAM jde a jak pracuje moravské zemědělské druž

stevnictví? V Brně, Ústř. svaz čes. hosp. společ. 
1934. 125 str . . 

KLAPKA (O.). - Kritika návrhů o reformě. 

správní s hlediska regionálního. B. m. 1934. 2 str. 
KOBLížEK (O.). - Sociologie a právo. V Praze 

1934. 18 str. 
-KOLLAR (R.). - Vůdčí myšlenky při zhospodár

nění veřejné správy. Praha 1934. 7 str. 

34 

KONEčNÝ (Z.). - Velká Britanie v zápase o no
vou hospodářskou rovnováhu. V Praze, kom. Řiv
náč 1934. 16 str. 3'50. 

KRATOCHVíL (J.). - O zásahu státní moci do 
soukromého hospodářství. V ' Praze, kom. Řivnáč 
1934; 19 stL 3' 50. 

KRUPSKAJA (N. K.). - Vzpomínky na Lenina . 
V Praze, Odeon 1934. 146 str. 12'-. 

KUBA-UT (F.). - účetní příručka pro konsumní 
družstva. I. II. V Praze, ústř. svaz čsl. dr. 1934. 

. 70 + 104 str. 7°'-. 

KUDELA (J.). - Druhý sjezd čsl. vojska na Rusi. 
V Brně, Mor. legionář 1934. 45 str. 

KUNZ (J.). - Tajnosti rakouského generálního 
štábu. V Praze, šolc & šimáček 1934. 233 str. 
22'-. 

KROFTA (Kamil). - Národnostní vývoj zemí 
československých. Praha I934. 104 str. 16' 50 Kč. 

LABORETISMUS. Praha 1934. 167 str. 12'-.. 

LUDWIG (E.). - Vůdcové Evropy. V Praze, Vilí
mek 1934. 339 str. 42 '-. 

LUSTIG (E.). - Devadesát let družstevnictví. 
V Praze, ústř. svaz čsl. dr. 1934. 14 str. 0'50. 

MANIU (J.). - BRATIANU (C.). - Rumunsko 
a revise smluv. Bukurešt (typ. Orbis) 1934. 39 str. 




